
    0   
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



    1   
 

 
OBSAH: 
 
Obsah           1 
Základní údaje o družstvu         2 
Statutární orgán družstva - p�edstavenstvo       2 
Složení kontrolní komise         2 
P�edm�t podnikání         2 
Audit a da�ové poradenství        2 
Finance           2 
Výnosy           3 
Náklady           3 
Hospodá�ský výsledek         3 
Da� z p�idané hodnoty         4 
Tržby za služby spojené s nájmem bytu       5 
Porovnání p�edpisu a skute�ných náklad�       5 
Pohledávky za nájemníky         5 
P�ehled podaných soudních žalob        6 
�lenská evidence          7 
P�id�lování volných byt�         7 
Finan�ní objem majetku          8 
Finan�ní prost�edky         8 
Významné události po datu ú�etní záv�rky       8 
Výdaje na �innost v oblasti výzkumu a vývoje      8 
Po�izování vlastních akcií, obchodních podíl� apod.      8 
P�edpokládaný budoucí vývoj a hlavní zám�ry družstva 
 v nejbližších letech         8 
Schválení výro�ní zprávy p�edstavenstvem       8 
Rozvaha           9 
Výkaz zisk� a ztrát         11  
P�íloha tvo�ící sou�ást ú�etní záv�rky za rok 2009      12 
Zpráva auditora          24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



    2   
 

 
     Bytové družstvo Trnovany zahájilo svou �innost od 1.7.1998. Bytový fond tvo�í nepen�žitý vklad, který M�sto Teplice, jako 
vlastník, vložilo do BDT, �ímž se stalo i �lenem družstva. Vklad M�sta Teplice do  družstva je zapsán na KÚ v Teplicích na 
listu vlastnictví BDT. Družstvo je tak vlastníkem 49 stavebních celk� se 116 �ísly popisnými, ve kterých je 2194 bytových 
jednotek I. kategorie.  Bytový fond má charakter panelové výstavby s rokem výstavby v rozp�tí od roku 1949 do roku 1992.  
 

Základní údaje o družstvu 
 
Firma:      Bytové družstvo Trnovany 
Právní forma:     Družstvo 
Sídlo:      Teplice, Masarykova 285 
Identifika�ní �íslo:    25 03 69 21  
Rejst�íkový soud:    Krajský soud v Ústí nad Labem 
      Oddíl Dr, vložka 404 
 
Základní kapitál zapsaný:    50 000,- K� 
 
Základní kapitál nezapsaný: 337232tis. K�  - tvo�í jej nepen�žitý  vklad M�sta Teplice a základní 

�lenské vklady  
 
Základní �lenský vklad:    10 000,- K� 
 
Organiza�ní složka v zahrani�í:    není 
 

Statutární orgán 
 
 P�edstavenstvo: 
 
Ing. Jan Veselý    p�edseda p�edstavenstva 
Liška Jan    místop�edseda p�edstavenstva 
JUDr. Cajthaml Ji�í, Dr.   �len p�edstavenstva 
Pokorný Václav    �len p�edstavenstva 
Musilová Libuše    �len p�edstavenstva 
 
Kontrolní komise: 
 
Vašut Svatopluk Mgr.   p�edseda kontrolní komise 
Mikulová  Olga    �len kontrolní komise 
Ing. Josefus Ji�í    �len kontrolní komise 
Janetková Gizela    �len kontrolní komise 
Vokálková Jitka    �len kontrolní komise 

 
 

P�edm�t podnikání 
 
     Pronájem byt� a nebytových prostor a poskytování základních služeb spojených s užíváním byt�, nebytových a spole�ných 
prostor. 
     Zabezpe�ování provozu, správy, údržby a oprav bytového a nebytového fondu v�etn� pozemk� ve vlastnictví družstva. 

Audit 
 
 Dle zákona �. 563/91 Sb. o ú�etnictví ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a jeho § 20 nem�lo družstvo v roce 2009  povinnost ov��ení 
ú�etní záv�rky auditorem. P�esto byla ú�etní záv�rka družstva za rok 2009, z rozhodnutí  p�edstavenstva družstva, ov��ena 
auditorem. Smlouva na provedení auditu byla uzav�ena s auditorem Ing. Ivanem Zemanem. 
  Družstvo pro zda�ovací období 2009 uzav�elo smlouvu o da�ovém poradenství a zpracování da�ového p�iznání k dani 
z p�íjm� právnických osob s firmou Ing. Pavla Kone�ná - AUDIKA. Na základ� této smlouvy byla firmou Ing. Pavla Kone�ná - 
AUDIKA p�edána Finan�nímu ú�adu v Teplicích plná moc k zastupování družstva a ke zpracování da�ového p�iznání za rok 
2009. Na základ� této skute�nosti byla, dle § 40   zákona �. 337/92 Sb. o správ� daní a poplatk�, prodloužena lh�ta pro podání 
p�iznání k dani z p�íjm� za rok 2009 do 30.6.2010.  
 

Finance 
 
   Stejn� jako v p�edcházejících letech  byla i v roce 2009 nejv�tší �ást finan�ních prost�edk�  použita na b�žné  opravy a údržbu 
bytového fondu a na úhradu splátek úv�r� poskytnutých na provedení oprav panelových dom�.  V rámci b�žných oprav byly  



    3   
 

 
provád�ny b�žné údržby i generální opravy st�ech, vým�ny vodoinstalací a vým�ny vstupních dve�í do objekt� družstva. 
Všechny finan�ní prost�edky byly použity v souladu s plánem pro rok 2009 a jejich další podrobn�jší rozpis je uveden 
v následujících bodech výro�ní zprávy. 
 
Výnosy ( v tis. K� ) 
 
V následující �ásti výro�ní zprávy jsou uvedeny nejvýznamn�jší položky výnos� v roce 2009: 
 
Výnosy z nájm� 39055
Výnosy z poplatk� z prodlení 1230
Výnosy z p�ijatých úrok� 82
Výnosy  - náklady �ízení a soudní poplatky 169
Poskytnutá státní dotace 1035
Tržby za regula�ní techniku 4007
Výnosy z pojišt�ní majetku 215
Výnosy ostatní 2114

Výnosy celkem 47907  
 
Náklady ( v tis. K� ) 
 
V následující �ásti výro�ní zprávy jsou uvedeny nejpodstatn�jší položky náklad� v roce 2009: 
 
Opravy a údržba 11632

z toho: lokální opravy st�ech 2085
výtahy 267
opravy stavebních celk� a ostatní opravy 9280

Opravné položky k pohledávkám 71
Pojišt�ní majetku 603
Odpisy majetku 11562
Da� z nemovitosti 2015
Da� silni�ní 2
Kolky 24
Bankovní poplatky 71
Úroky z úv�r� 4437
Materiál 187
Mzdy v�. OOV a odm�ny �len�m statut.org. 4199
Zdravotní a sociální pojišt�ní 1197
Odpisy nedobytných pohledávek 65
Tvorba rezerv -1068
Spot�eba energií 699
Požární ochrana 43
Poskytnuté dary 22
Leasing auto 12
Dezinsekce objekt� družstva 102
Služby da�ového poradce a auditora 146
Poštovné 139
Právní služby 155
Servis po�íta�� a údržba programového vybavení 294
Ostatní náklady ( telefonní poplatky, ostatní poplatky, ostraha,školení, náklady na exeku�ní st�hování apod.) 550

Náklady celkem 37159

Hospodá�ský výsledek zisk 10748        
 
       Na základ� norem platných v Evropské unii bylo družstvo nuceno p�istoupit k vým�n� zastaralých výtah� za nové. V roce 
2004 došlo k vým�n� 4 výtah�. V roce 2005 družstvo ve vým�n� výtah� pokra�ovalo a vým�na prob�hla v 8 objektech. V roce 
2006 družstvo v t�chto opravách pokra�ovalo a bylo vym�n�no  14 výtah�.  V roce 2008 družstvo pokra�ovalo ve vým�nách 
výtah� a bylo vym�n�no 6 výtah� v celkové hodnot� 5336 tis. K�. V roce 2008 bylo takto vym�n�no 11 ks výtah� v hodnot� 
10348 tis. K�.  Celkem tedy družstvo zatím vym�nilo 43 výtah� v celkové cen� 32946 tis.K�, což �iní 56,6% z celkového po�tu 
výtah�. 



    4   
 

 
     Družstvo, na základ� rozhodnutí p�edstavenstva družstva a shromážd�ní delegát�,  za�alo v roce 2004 s vyplácením 
p�ísp�vk� za dobrovolnou vým�nu stávajících oken a balkónových sestav za plastové. P�ísp�vek byl poskytnut celkem na 201 
sestav. V roce 2005 družstvo v tomto trendu pokra�ovalo a vyplatilo p�ísp�vek za 1175 sestav. V roce 2006 bylo takto 
vyplaceno dalších 85 sestav a v roce 2007 byl družstevník�m zaslán p�ísp�vek ve výši 778 tis. K�. V roce 2008 družstevníci 
provedli vým�nu  428 okenních �i balkónových sestav a následn� jim byl vyplacen p�ísp�vek ve výši 856 tis.K�. Pro rok 2009 
�inil p�ísp�vek na plastová okna 1332 tis. K� a bylo vym�n�no celkem 666 okenních �i balkónových sestav. 
     Dne 26.4.2005 usnesením �. 9/2005 shromážd�ní delegát�, po p�edchozím souhlasu nadpolovi�ní v�tšiny �len� z objekt� 
navržených k oprav�, schválilo dlouhodobý hypoté�ní úv�r v maximální výši 91619 tis. K� na opravy 18 ti stavebních celk� a 
vým�nu 22 ks výtah� v t�chto objektech: 
Masarykova 1595-6 20 b.j. bez výtahu
Masarykova 1597-8 20 b.j. bez výtahu
Masarykova 1599-1600 20 b.j. bez výtahu
Masarykova 1601-2 20 b.j. bez výtahu
Husova 1584-5 20 b.j. bez výtahu
Puškinova 1592-3 24 b.j. bez výtahu
Maršovská 1523 40 b.j. 1 výtah
Seifertova 1586-7 40 b.j. 2 výtahy
Olbrachtova 1588-9 40 b.j. 2 výtahy
Janá�kova 1590-1 40 b.j. 2 výtahy
P�ítkovská 1462-9 96 b.j. 8 výtah�
Krušnohorská 1556 40 b.j. 1 výtah
Krušnohorská 1563 40 b.j. 1 výtah
Krušnohorská 1564 40 b.j. 1 výtah
Krušnohorská 1566 40 b.j. 1 výtah
Krušnohorská 1567 40 b.j. 1 výtah
Krušnohorská 1568 40 b.j. 1 výtah
Krušnohorská 1569 40 b.j. 1 výtah  
 
     Úv�rová smlouva byla podepsána dne 22.6.2005 s �eskou spo�itelnou a.s. ve, shromážd�ním delegát�, schválené výši 91619 
tis. K� s pohyblivou úrokovou sazbou Pribor ve výši 3,23% v dob� uzav�ení úv�rové smlouvy. Ve smlouv� byl dohodnut 
odklad splátek úv�ru. Splátky úv�ru za�ne družstvo hradit od 1.1.2007 – tedy po dokon�ení všech schválených oprav. Na 
splátkách úv�ru bylo v roce 2007 družstvem zaplaceno 10 306 tis. K� a na úrocích z úv�ru bylo uhrazeno 4225 tis. K�. V roce 
2008 družstvo uhradilo na splátkách úv�ru dalších 6104 tis.K� a na úrocích 5017 tis.K�. V roce 2009 �inily splátky úv�ru 4683 
tis.K� a na úrocích bylo uhrazeno 4437 tis. K�. 
     Vzhledem k výši dluh� na nájemném p�istoupilo družstvo poprvé v roce 2001 k odpisu nedobytných pohledávek a k tvorb� 
opravných položek k dlužnému nájemnému. V tomto trendu družstvo pokra�ovalo i v následujících letech. Opravné položky 
k dlužnému nájemnému jsou tvo�eny dle zákona �. 593/1992 Sb. o rezervách pro zjišt�ní základu dan� z p�íjmu ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� a jsou, dle zákona �. 586/1992 Sb. o daních z p�íjm� ve zn�ní pozd�jších právních p�edpis�, považovány za 
výdaj vynaložený na dosažení, zajišt�ní a udržení p�íjm�. 
     Ú�etní hospodá�ský výsledek za sledované období – zisk ve výši 10748 tis. K� byl, pro ú�ely p�iznání k dani z p�íjm� 
družstva za rok 2009, upraven: 
 
- o da�ov� neuznatelné náklady ( náklady na reprezentaci, tvorba rezerv, odpis nedobytných pohledávek, odm�ny �len�m 

statutárních orgán� družstva ) 
-  o p�íjmy, které nejsou p�edm�tem dan� ( rozdíl mezi p�edpisem poplatku z prodlení za rok 2009 a skute�nými úhradami 

poplatku z prodlení 2009 ) 
-  o p�íjmy, u nichž je da� vybírána zvláštní sazbou dle § 36 ( p�ijaté úroky z termínovaných vklad� ) 
 

 
 

Da� z p�idané hodnoty 
 
Družstvo se dne 1.9.2004 stalo plátcem dan� z p�idané hodnoty. Od tohoto data je družstvo povinno  na svá zdanitelná pln�ní 
uplat�ovat základní sazbu dan�. DPH je ú�tována k poplatk�m za p�evod �lenských práv, k zápisnému a k paušálním platbám 
za služby.  
Vzhledem k výši svého obratu, do kterého se zapo�ítávají i pln�ní osvobozená od dan�  (nájem z byt�), bylo družstvu stanoveno 
m�sí�ní zda�ovací období.  
Od 1.9.2004 do 31.12.2009 byla Finan�nímu ú�adu v Teplicích odvedena da� z p�idané hodnoty ve  
výši 1989 tis. K�. Za rok 2009 �inil odvod DPH 353 tis. K�. 
 



    5   
 

 
Tržby za služby spojené s nájmem bytu 

 
     Tržby za nájemník�m poskytované služby spojené s bydlením sice nepodléhají dani z p�íjmu, ale jsou �ádn� vedeny 
v ú�etnictví ( dodávka tepla, TUV, SV, elektrické energie pro spole�né prostory dom� apod. ). 
 
Porovnání p�edpisu a skute�ných náklad�  ( v tis. K� ) rok 2009: 
 

Tržby za služby P�edpis Náklady výsledek
záloh nájemníci vyú�tování

Za dodávku ÚT 22100 19376 -2724
Za dodávku TUV 18050 17469 -581
Za dodávku SV 8138 7236 -902
Za výtahy 1124 1270 146
Za el. energii spol. prostor 439 463 24
Úklid 2228 2269 41
Ostatní 1997 1916 -81
Za služby celkem 54076 49999 -4077  
     Rozdíl mezi p�edpisem a skute�ností ve výši -4077 tis. K� je výsledek vyú�tování, tzn. p�eplatek. 
 
     Vyú�tování služeb spojených s nájmem byt� za rok 2009 bylo zpracováno a doru�eno nájemník�m i �len�m družstva ve 
stanovených lh�tách. Družstvo tedy dodrželo povinnosti vyplývající z platných právních p�edpis�. 
     Vykázané  p�eplatky byly ( po provedeném zápo�tu pohledávek u dlužník�) zaslány nájemník�m i �len�m družstva – dle 
p�ání jednotlivc� - formou poštovních poukázek typu B nebo p�evodem na ú�et v m�síci kv�tnu 2010. 
     Na základ� zmín�ného vyú�tování budou upraveny od 1.7.2010 zálohy všem nájemník�m. Zálohy budou upraveny takovým 
zp�sobem, aby odpovídaly skute�ným spot�ebám v roce 2009 a  cenám služeb platným od 1.1.2010. 

 
 

Pohledávky za nájemníky, p�ehled podaných soudních žalob a stav �lenské evidence 
 
 

1. Pohledávky za nájemníky k 31.12.2009 po lh�t� splatnosti v �len�ní dle výše dluhu  
 
 
 

  
    Jak je z�ejmé z p�edcházející tabulky, v roce 2009 se ve srovnání  s p�edchozími lety výrazn� snížil po�et dlužník�. Toto je 
zap�í�in�no p�sobením družstva na jednotlivé dlužníky a p�edevším tím, že družstvo m�že po rozhodnutí soudu dlužníka 
okamžit� umístit do Domu s do�asným ubytovacím za�ízením na Nové Vsi, který pro tento ú�el v p�edchozích letech  zakoupilo 
a stavebn� upravilo. Z celkového po�tu 251 dlužník� je 51 dlužník�, kte�í dluží pouze poplatek z prodlení, a to celkem 285 
tis.K� 
  
     V oblasti vymáhání dluh� a výpov�dí z nájm� je družstvo stále  pln� odkázáno na pružnost Okresního a Krajského soudu. 
V roce 2002 družstvo p�i soudních podáních obrátilo postup a od roku  2003 již postupuje následovn�. Nejd�íve je podán návrh 
na zrušení nájmu - sm�rem k dlužník�m je tento zp�sob ú�inn�jší ( p�i obdržení žaloby �ást z nich uhradí alespo� pohledávky 
za nájem  služby ). Teprve je-li nájem soudn� zrušen a dlužník vrátí vyklizený byt, jsou žalovány dluhy v kone�né výši. Tím 
odpadá i podávání více žalob na jednoho dlužníka .  
   Od 1.3.2006 zm�nou n�kterých ustanovení ob�anského zákona výpov�� z nájmu bytu dává pronajimatel bez p�ivolení soudu 
v p�ípadech vyjmenovaných v zákon� – mimo jiné i pro neplacení nájemného a služeb spojených s bydlením je-li dluh vyšší než 
3.m�sí�ní p�edepsaná úhrada. K 31.12.2009 b�ží t�ím�sí�ní výpov�dní lh�ta v 11 p�ípadech. 
     Zm�nou právní úpravy se podstatn� zkrátila doba �ešení výpov�di od podání p�es na�ízení jednání až  ke kone�nému 
soudnímu rozhodnutí. Ve v�tšin� p�ípad� byly dluhy v pr�b�hu výpov�dní lh�ty uhrazeny. 

rok rok rok rok rok
Do výše dluhu 2009 2008 2007 2006 2005

1 K� do 1 000 K� 51 50 55 53 85
1 001 K� až 5 000 K� 90 103 110 113 102
5 001 K� až 10 000 K� 45 46 43 41 57

10 001 K� až 20 000 K� 34 30 33 42 39
20 001 K� až 30 000 K� 6 12 10 19 22
30 001 K� až 50 000 K� 6 9 13 15 15
50 001 K� až 70 000 K� 5 2 4 6 10
70 001 K� až 100 000 K� 4 5 5 6 10

100 001 K� až 150 000 K� 2 3 4 7 7
150 001 K� až 200 000 K� 1 1 6 1 10

nad 200 000 K� 7 6 10 8 7
Celkem 251 267 293 311 364



    6   
 

 
 
Družstvo bude i nadále využívat všech zákonných možností k vymáhání dluh�. P�esto je nutné, i vzhledem k ekonomické 
situaci regionu a výhodn�jšímu zákonnému postavení dlužníka oproti v��iteli, s ur�itým množstvím neplati�� po�ítat. 
 
 
     V následující tabulce je uveden stav pohledávek v�etn� p�edepsaného poplatku z prodlení za �leny družstva a za nájemníky 
vykazovaný v evidenci nájmu k 31.12.2009 p�ed zápo�ty provedenými ve vyú�tování služeb za rok 2009 v tis. K�: 
 

Položka                        rok 2009                    rok 2008                               rok 2007
dlužníci pohledávky dlužníci pohledávky dlužníci pohledávky

Celková výše pohledávek 251 5550 267 4864 293 7217  
 
       Rozdíl mezi kone�ným stavem pohledávek za nájemníky vykazovaných v ú�etnictví, kde je uvedena �ástka 4546 tis. K� a 
kone�ným stavem vykazovaným v evidenci nájemného, kde je uvedená �ástka 5550 tis. K� je 1004 tis. K� a tvo�í jej: 

a) Pohledávky vykazované v ú�etnictví jsou  již sníženy o výsledek vyú�tování 2009, který �inil p�eplatek ve výši 
4077tis.K�, ale v evidenci nájemného je vykazován stav bez zapo�tení výsledku vyú�tování. Je to z toho d�vodu, že 
výsledek vyú�tování byl znám až v pr�b�hu m�síce b�ezna 2009. 

b) Pohledávky vykazované v ú�etnictví jsou již sníženy o 370 tis.K� nevyplacených p�eplatk� ( neuzav�ená d�dická 
�ízení apod. ) za p�edchozí roky. V evidenci nájemného jsou však vedeny zvláš�. 

c) Pohledávky vykazované v ú�etnictví jsou již sníženy  o poplatek z prodlení ú�tovaný do roku 2000 ve výši 42 tis. K�. 
Do roku 2000 se poplatek z prodlení ú�toval až p�i úhrad�. O p�edpisu se za�alo ú�tovat až od roku 2001, ale 
v evidenci nájemného byl i p�edpis poplatku z prodlení veden jako pohledávka. 

d) V pohledávkách vykazovaných v ú�etnictví je zahrnuta  nezaplacená faktura firmou Blesk Masnica ve výši 235 tis. K�. 
Do evidence nájemného byt� se tato položka nem�že promítnout. 

e) V pohledávkách vykazovaných v ú�etnictví jsou zahrnuty  pohledávky za náklady �ízení ve výši 670 tis. K�. 
Do evidence nájemného byt� se tato položka nem�že promítnout.  

f) V pohledávkách vykazovaných v ú�etnictví jsou zahrnuty pohledávky z nájmu spole�ných prostor� ve výši 28 tis. K�. 
Do evidence nájemného byt� se tato položka nem�že promítnout. 

g)  V pohledávkách vykazovaných v ú�etnictví jsou zahrnuty pohledávky odepsané na základ� rozhodnutí shromážd�ní 
delegát� z evidence nájemného ve výši 51 tis. K�. 

h)  V pohledávkách vykazovaných v ú�etnictví je zahrnuta  poslední platba SIPO ve výši 1484 tis. K�, která byla p�ipsána 
na ú�et družstva až 8.1.2010. Do evidence nájemného byt� je tato �ástka zahrnuta do již uhrazených nájm�.  

i) V pohledávkách vykazovaných v ú�etnictví jsou zahrnuty i poskytnuté provozní zálohy dodavatel�m energií ve výši 745 
tis. K�, které se nemohou promítnout do evidence nájemného. 

j) V pohledávkách vykazovaných v ú�etnictví jsou zahrnuty i pohledávky z pojistných pln�ní ve výš 63 tis. K�, které 
v evidenci nájemného nemohou být. 

k) V pohledávkách vykazovaných v ú�etnictví e zahrnuta i pohledávka ze zú�tování dan� z p�íjmu ve výši 209 tis. K�, 
která v evidenci nájemného nem�že být. 

 
      Vznik pohledávek ovliv�uje n�kolik aspekt�: 
 
• Nájemci se finan�n� nepodíleli na výstavb� dom� jako u stavebních bytových družstev a k povinnostem plynoucím 

z nájmu byt� p�istupují stejn� jako když byli nájemci státních byt� 
• N�kte�í nájemci  nejsou ochotni respektovat povinnosti dané zákony a nájemními smlouvami. V této oblasti jsme odkázáni 

na �innost soud� a na rychlosti jejich rozhodování. Do rozhodnutí soudu dluhy žalovaného rostou a bez soudního 
rozhodnutí nelze dlužníka vyst�hovat,  požádat o zasílání p�ísp�vku na bydlení p�ímo na ú�et družstva ani uplatnit exekuci 
atd.  

• Ustanovení obchodního zákona nám v�tšinou nedovoluje ovlivnit zm�nu nájemce p�evodem �lenských práv. Tuto zm�nu 
m�že družstvo vzít pouze na v�domí 

• Ekonomická situace a skladba obyvatel regionu, vysoká nezam�stnanost a tím i nedostatek finan�ních prost�edk� nájemc� 
 
 
 
2. Žaloby 
   
     K 31.12. 2009 je družstvem evidováno 7 podaných a dosud neukon�ených žalob na vyklizení bytu nebo na výkon rozhodnutí 
vyklizením bytu. 
      
 
 
 
 



    7   
 

 
3. �lenská evidence 
 
Jedním z hlavních zám�r� družstva je rozši�ování �lenské základny a to hlavn� z �ad dosavadních nájemc�. Prvním nájemc�m 
byla u�in�na nabídka �lenství v r. 1999 a pln�ní tohoto zám�ru se vyvíjí následovn� 
: 
 

rok po�et �len� z toho s hlasem rozhodujícím
celkem celkem bydlících bez bytu

1998 39 33 30 3
1999 1666 1064 944 120
2000 1763 1250 1127 123
2001 1989 1428 1250 178
2002 2202 1587 1369 218
2003 2313 1666 1469 197
2004 2402 1737 1550 187
2005 2474 1790 1616 174
2006 2450 1839 1686 153
2007 2536 1909 1766 143
2008 2623 1977 1830 147
2009 2672 2015 1879 136  

     Z celkového po�tu 2194 byt� je 85,65% obydleno �leny s hlasem rozhodujícím. Po�et �len� se oproti roku 2008 zvýšil o 49 
�len�.  
 
�lenství ukon�ená od 1.1.2009 do 31.12.2009 : 
 
• P�evodem �lenských práv a povinností   117 
• P�echodem �lenských práv na d�dice     19 
• Vystoupením (�len� za�azených v po�adníku)      7 
• Vylou�ením pro nepln�ní povinností �lena      8 
• Vydáním exeku�ního p�íkazu        0 
 

 
 

P�id�lování volných byt� 
 
P�id�lování volných byt� se provádí v souladu se stanovami bytového družstva �l. 21 a �l.22. Od doby vzniku družstva byly 
volné byty p�id�leny v celkovém po�tu 263 byt�: 
 
Rok 1998  15 
Rok 1999  41 
Rok 2000  31 
Rok 2001  55 
Rok 2002  24 
Rok 2003  30 
Rok 2004  18           z tohoto po�tu 4 byty p�ednostn� za úhradu dluh� v celkové                                                                         
                   výši 581 tis. K� 
Rok 2005    11   z tohoto po�tu 3 byty p�ednostn� za úhradu dluh� v celkové                                                                                                                       
                                                    výši  415 tis. K� 
Rok 2006  18   z tohoto po�tu 4 byty p�ednostn� za úhradu dluh� v celkové 
     výši 414 tis. K� 
Rok 2007  13   z tohoto po�tu 6 byt� p�ednostn� za úhradu dluh� v celkové 
     Výši 970 tis. K� 
Rok 2008   7   z tohoto po�tu 4 byty p�ednostn� za úhradu dluhu v celkové  
     výši 837 tis.K� 
Rok 2009  7 z tohoto po�tu 2 byty p�ednostn� za úhradu dluhu v celkové 
   výši 396 tis. K� 
 
�ekací lh�ty na p�id�lení volného bytu se prodlužují a žadatelé o �lenství a volný byt jsou na tuto skute�nost písemn� 
upozor�ováni. 
 
 



    8   
 

 
Finan�ní objem majetku v tis. K� 

 
Položka rok 2009 rok 2008

Majetek celkem 497752 483443
Z toho nejpodstatn�jší položky: Budovy a stavby 470142 459631
                                                               Pozemky 22526 21605  
     K nejv�tšímu nár�stu hodnoty majetku došlo u staveb a to ve výši  10510  tis. K�. Jedná se o finan�ní prost�edky vynaložené 
na zhodnocení majetku družstva. 
      Bytové družstvo má ve vlastnictví k 31.12.2009 celkem 2194 byt� standard a d�m s do�asným ubytovacím za�ízením se 44 
obytnými místnostmi II.kategorie. 
 

Finan�ní prost�edky v K� 
 
Stav finan�ních prost�edk� k 31.12.2009 30 607 579,35 K�

Z toho:

Pokladna 6 582,00 K�
Ceniny a kolky 30 222,00 K�
�eská spo�itelna a.s. - b�žný ú�et 23 433 276,84 K�
�eská spo�itelna a.s. - rizikový fond 40 570,46 K�
�eská spo�itelna a.s. - Z�V 6 072 661,46 K�
�eská spo�itelna - hypoté�ní ú�et 1 022 266,59 K�
�eskomoravská záru�ní a rozvojová  banka - dota�ní ú�et 2 000,00 K�  

 
 

Významné události po datu ú�etní záv�rky 
 
     Za období po�ínající koncem rozvahového dne a kon�ící okamžikem sestavení ú�etní záv�rky a výro�ní zprávy nevznikly 
žádné skute�nosti, jejichž d�sledky by významným zp�sobem m�nily pohled na finan�ní situaci družstva. 
 

 
Výdaje na �innost v oblasti výzkumu a vývoje 

 
V roce 2009 ani v letech p�edcházejících nebyly družstvem vynaloženy žádné výdaje na �innost v oblasti výzkumu a vývoje. 
 

 
Po�izování vlastních akcií, obchodních podíl� apod. 

 
 
V roce 2009 ani v letech p�edcházejících nebyly družstvem po�ízeny vlastní akcie, zatímní listy ani obchodní podíly. 
 

 
P�edpokládaný budoucí vývoj a hlavní zám�ry družstva v nejbližších letech 

 
- další snižování zanedbanosti bytového fondu 
- odstra�ování vad panelových dom� 
- dále minimalizovat pohledávky za nájemníky 
- pokra�ovat v rozši�ování �lenské základny, a to hlavn� z �ad dosavadních oprávn�ných nájemc�. 
- dokon�it zateplení zbývajících objekt� 
 
Výro�ní zpráva k hospoda�ení Bytového družstva Trnovany za rok 2009 bude p�edložena k projednání a ke schválení 
p�edstavenstvu družstva a poté shromážd�ní delegát� družstva dne 21.6.2010. 

 
 



    9   
 

 

 
 



   10   
 

 

 
 



   11   
 

 

 
 



   12   
 

 

 
 
 



   13   
 

 
OBSAH P	ÍLOHY: 
1. Obecné informace 
1.1. Popis ú�etní jednotky 
1.2. Osoby podílející se na základním kapitálu ú�etní jednotky více než 20% 
1.3. Zm�ny a dodatky provedené v ú�etním období v obchodním rejst�íku 
1.4. �lenové statutárních a dozor�ích orgán� družstva k rozvahovému dni 
1.4.1. P�edstavenstvo 
1.4.2. Kontrolní komise 
1.5. Majetková ú�ast ú�etní jednotky v jiných spole�nostech vyšší než 20% a smluvní spoluú�ast bez ohledu na výši 

podílu 
1.6. Zam�stnanci družstva, osobní náklady 
1.7. Poskytnutá pen�žitá �i jiná pln�ní 
1.8. Informace o celkových nákladech na odm�ny statutárnímu auditorovi nebo auditorské spole�nosti 
2. Informace o použitých ú�etních metodách, obecných ú�etních zásadách a zp�sobech oce�ování 
2.1. Ocen�ní a zp�sob ú�tování zásob 
2.2. Ocen�ní dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvo�eného vlastní �inností 
2.3. Ocen�ní cenných papír� a majetkových podíl� 
2.4. Ocen�ní p�íchovk� a p�ír�stk� zví�at 
2.5. Zp�sob stanovení reproduk�ní po�izovací ceny 
2.6. Podstatné zm�ny zp�sobu oce�ování, postup� odpisování a postup� ú�tování oproti p�edcházejícím obdobím 
2.7. Zp�sob stanovení opravných položek k majetku s uvedením zdroje informací pro stanovení výše opravných 

položek 
2.8. Zp�sob sestavení odpisových plán� pro dlouhodobý majetek a použité odpisové metody p�i stanovení odpis� 
2.9. Zp�sob uplatn�ný p�i p�epo�tu údaj� v cizích m�nách na �eskou m�nu 
2.10. Zp�sob stanovení reálné hodnoty u majetku a závazk�, které se v souladu se zákonem oce�ují reálnou hodnotou 
3. Dopl�ující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 
3.1. Významné položky pro hodnocení majetkové a finan�ní situace družstva 
3.1.1. Dom�rky splatné dan� ze zisku za minulá ú�etní období 
3.1.2. Rozpis odložené dan� ze zisku 
3.1.3. Dlouhodobé bankovní úv�ry 
3.1.4. Rozpis p�ijatých dotací na investi�ní a provozní ú�ely 
3.2. Významné události po datu ú�etní záv�rky ( dle §19 zákona o ú�etnictví ) 
3.3. Informace o družstvu v souladu s principem významnosti 
3.3.1. Hmotný a nehmotný majetek krom� pohledávek 
3.3.1.1. Rozpis na hlavní skupiny samostatných movitých v�cí a soubor� movitých v�cí s ohledem na charakter a p�edm�t 

�innosti 
3.3.1.2. Rozpis dlouhodobého nehmotného majetku 
3.3.1.3. Dlouhodobý hmotný majetek po�ízený formou finan�ního pronájmu 
3.3.1.4. Nejd�ležit�jší p�ír�stky a úbytky dlouhodobého majetku 
3.3.1.5. Souhrnná výše majetku neuvedeného v rozvaze 
3.3.1.6. Rozpis majetku, který je zatížen zástavním právem pop�. v�cným b�emenem 
3.3.1.7. P�ehled majetku, jehož tržní ocen�ní je výrazn� vyšší než jeho ocen�ní v ú�etnictví 
3.3.1.8. Po�et a jmenovitá hodnota dlouhodobých majetkových cenných papír� a majetkových ú�astí v tuzemsku a v zahrani�í 

podle jednotlivých druh� a emitent� a p�ehled o výnosech plynoucích z jejich vlastnictví 
3.3.2. Pohledávky 
3.3.2.1. Pohledávky po lh�t� splatnosti 
3.3.2.2. Údaje o pohledávkách k podnik�m ve skupin� 
3.3.2.3. Údaje o pohledávkách z titulu uplatn�ní zástavního a zajiš�ovacího práva 
3.3.3. Vlastní kapitál 
3.3.3.1. Zm�ny vlastního kapitálu v pr�b�hu ú�etního období 
3.3.3.2. Rozd�lení zisku nebo úhrada ztráty z p�edcházejících ú�etních období 
3.3.3.3. Základní kapitál 
3.3.4. Závazky 
3.3.4.1. Závazky po lh�t� splatnosti 
3.3.4.2. Závazky k podnik�m ve skupin�, závazky kryté podle zástavního práva 
3.3.4.3. Závazky nesledované v ú�etnictví a neuvedené v rozvaze 
3.3.4.4. Penzijní závazky 
3.3.5. Rezervy 
3.3.6. Výnosy z b�žné �innosti – rozvržené podle hlavních �inností družstva v �len�ní na tuzemsko a zahrani�í 
3.3.7. Celkové výdaje vynaložené za ú�etní období na výzkum a vývoj 
3.3.8. Údaje o p�em�nách 
P�íloha: P�ehled o pen�žních tocích za období od 1.1.2009 do 31.12.2009 v tis. K� 



   14   
 

 
1. Obecné informace 

 
1.1.  Popis ú�etní jednotky 
 
Obchodní firma: Bytové družstvo Trnovany 
 
Sídlo:   Teplice, Masarykova 285 
 
Právní forma:  Družstvo 
 
P�edm�t podnikání v rozsahu zapsaném v OR: 
Pronájem byt� a nebytových prostor a poskytování základních služeb spojených s užíváním byt�, nebytových a spole�ných 
prostor.  
Zabezpe�ování provozu, správy, údržby a oprav bytového a nebytového fondu v�etn� pozemku ve vlastnictví družstva 
 
Datum vzniku:       19.5.1998 
 
I�:         25036921 
 
DI�:        CZ25036921 
 
Registrace k daním u Finan�ního ú�adu v:   Teplicích 
 
Rozvahový den:       31.12.2009 
 
Popis organiza�ní struktury družstva :                           a) shromážd�ní delegát� 
                          b) p�edstavenstvo družstva 
                            c) p�edseda p�edstavenstva družstva 
                            d) zam�stnanci družstva 
     V pr�b�hu roku 2009 nedošlo ke zm�n� v organiza�ní struktu�e družstva. 
 
1.2. Osoby podílející se na základním kapitálu ú�etní jednotky více než 20% 
 
V roce 2009  se žádná osoba nepodílela na základním kapitálu více než 20%. 
 
1.3. Zm�ny a dodatky provedené v ú�etním období v obchodním rejst�íku 
 
V obchodním rejst�íku nebyla ve sledovaném období provedena žádná zm�na �i dodatek 
 
1.4. �lenové statutárních a dozor�ích orgán� družstva k rozvahovému dni 
 
1.4.1. P�edstavenstvo 

 
Do 31.12.2009: 

Funkce              P�íjmení a jméno 
 

  P�edseda p�edstavenstva   Musilová  Libuše 
  Místop�edseda p�edstavenstva  Liška  Jan 
  �len p�edstavenstva   JUDr. Cajthaml Ji�í, Dr. 
  �len p�edstavenstva   Pokorný  Václav 
  �len p�edstavenstva    Ing.Veselý  Jan 
 
             K datu 1.1.2010 došlo ke zm�n� ve složení p�edstavenstva družstva: 
 
   Funkce     P�íjmení a jméno 
 
  P�edseda p�edstavenstva      Ing. Veselý Jan 
  Místop�edseda p�edstavenstva             Liška Jan 
  �len p�edstavenstva    JUDr.Cajthaml Ji�í 
  �len p�edstavenstva              Musilová Libuše 
  �len P�edstavenstva              Pokorný Václav 
 



   15   
 

 
1.4.2. Kontrolní komise družstva 

 
Funkce     P�íjmení Jméno 

       P�edseda komise    Mgr. Vašut Svatopluk 
       �lenové komise    Mikulová Olga 
        Janetková Gizela 
        Ing. Josefus Ji�í 
        Vokálková Jitka 
 
V roce 2009 nedošlo k žádné zm�n� ve složení kontrolní komise. 
   
1.5. Majetková ú�ast ú�etní jednotky v jiných spole�nostech vyšší než 20% a smluvní spoluú�ast bez ohledu na výši 

podílu 
 
Družstvo nemá majetkovou ú�ast v jiných spole�nostech. 
 
1.6. Zam�stnanci družstva, osobní náklady 
Po�et zam�stnanc�

Pr�m�rný p�epo�tený stav  zam�stanc� 8,87
Skute�ný stav pracovník� 9
z toho: po�et �ídících pracovník� 1
Po�et osob pracujících na dohody 3
Delegáti 26
P�edstavenstvo + kontrolní komise 9
Osobní náklady 

Mzdy 3916
    z toho �ídící pracovníci 938
    z toho zam�stnanci 2402
    z toho delegáti a OON (zák.poj.=0 ) 482
    z toho kontrolní komise 94
Zákonné sociální pojišt�ní 821
Zákonné zdravotní pojišt�ní 376
Ostatní sociální náklady (p�ísp�vek stravné ) 59

Odm�ny statutárním orgán�m

Odm�ny statutárním orgán�m  celkem 283

Souhrnná výše vzniklých nebo sjednaných
penzijních závazk� bývalých �len� státu-  
 
1.7. Poskytnutá pen�žitá �i jiná pln�ní 
 
V roce 2009  nebylo žádnému �lenu družstva �i �len�m statutárních orgán� družstva poskytnuto pen�žní �i jiné pln�ní          ( 
p�j�ky a úv�ry, poskytnuté záruky, penzijní p�ipojišt�ní, životní pojišt�ní, úrazové nebo jiné pojišt�ní, bezplatné užívání 
automobilu apod. ). 
 
1.8. Informace o celkových nákladech na odm�ny statutárnímu auditorovi nebo auditorské spole�nosti 
 
Ve sledovaném ú�etním období družstvo vynaložilo  náklady na odm�ny statutárnímu auditorovi nebo auditorské spole�nosti 
v celkové výši 57 tis. K� v následujícím �len�ní: 
 
a) povinný audit ú�etní záv�rky  0 
b) nepovinný audit ú�etní záv�rky             57 
c) jiné ov��ovací služby   0 
d) jiné neauditorské služby  0 
 
 

2. Informace o použitých ú�etních metodách, obecných ú�etních zásadách a zp�sobech oce�ování 
 
Používané ú�etní metody, obecné ú�etní zásady a zp�soby oce�ování v p�edkládané ú�etní záv�rce jsou v souladu se zákonem 
�. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jších provád�cích p�edpis�, kterými se stanoví obsah ú�etní záv�rky pro 
podnikatele. 
Dále uvedené informace jsou významné pro posouzení finan�ní, majetkové pozice a výsledku hospoda�ení ú�etní jednotky a pro 
analýzu údaj� obsažených v rozvaze a ve výkazu zisku a ztráty a jsou uvád�ny v souladu s principem významnosti. 



   16   
 

 
 
Ú�etní jednotka se v ú�etním období kalendá�ního roku 2009 neodchylovala od metod uvedených v § 7 odst. 5 zákona o 
ú�etnictví. 
 
2.1. Ocen�ní a zp�sob ú�tování zásob 
 
Zásobami se pro pot�eby družstva rozumí nakupovaný materiál, který je oce�ován a ú�tován ve skute�ných po�izovacích 
cenách.  Družstvo veškerý materiál ú�tuje p�ímo do spot�eby, tj. bez zaú�tování na sklad. Pro pot�eby družstva je vedena pouze 
informativní evidence zásob v kusech.. 
 
2.2. Ocen�ní dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvo�eného  
       vlastní �inností 
 
Družstvo nevlastní  dlouhodobý majetek vytvo�ený vlastní �inností. 
 
2.3. Ocen�ní cenných papír� a majetkových podíl� 
 
Ve sledovaném ú�etním období ú�etní jednotka nevlastnila žádné cenné papíry, majetkové podíly ani deriváty.  
 
2.4. Ocen�ní p�íchovk� a p�ír�stk� zví�at 
 
Ve sledovaném ú�etním období ú�etní jednotka nevykazovala p�íchovky ani p�ír�stky zví�at, protože to není p�edm�tem její 
�innosti. 
 
2.5.Zp�sob stanovení reproduk�ní po�izovací ceny 
 
Ve sledovaném ú�etním období ú�etní jednotka neocenila žádný majetek reproduk�ní po�izovací cenou.  
 
2.6. Podstatné zm�ny zp�sobu oce�ování, postup� odpisování a postup�  
       ú�tování oproti p�edcházejícím obdobím 
 
Ve sledovaném ú�etním období družstvo neuplatní da�ové odpisy. D�vodem je snaha družstva o snížení ztráty vykázané 
v p�iznání k dani z p�íjmu za p�edcházející období. 
 
2.7.Zp�sob stanovení opravných položek k majetku s uvedením zdroje  
      informací pro stanovení výše opravných položek 
 
Opravné položky k dlouhodobému majetku, zásobám a k finan�nímu majetku nebyly ve sledovaném ú�etním období tvo�eny.  
Opravné položky byly tvo�eny pouze k pohledávkám – zákonné. Opravné položky k pohledávkám po lh�t� splatnosti byly 
tvo�eny dle zákona �. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjišt�ní základu dan� z p�íjm�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
 
Celková výše uplatn�ných opravných položek k pohledávkám po lh�t� splatnosti: 

z�statek k 1.dni ÚO Tvorba Zú�tování Z�statek k poslednímu dni ÚO
rok 2009 1025 166 95 1096
rok 2008 1400 160 535 1025
rok 2007 1402 396 398 1400
rok 2006 1949 400 947 1402
rok 2005 1874 451 376 1949  
 
�len�ní zákonných opravných položek k pohledávkám po lh�t� splatnosti: 

OP po lh�t� splatnosti OP v %
rok 2009

vice než 6 m�síc� 20 136
více než 12 m�síc� 33 34
více než 18 m�síc� 50 5
více než 24 m�síc� 66 5
více než 30 m�síc� 80 80
více než 36 m�síc� 100 836

Celkem 1096  
 
 



   17   
 

 
2.8. Zp�sob sestavení odpisových plán� pro dlouhodobý majetek a použité 
       odpisové metody p�i stanovení odpis�. 
 
Ve sledovaném ú�etním období sestavila ú�etní jednotka odpisový plán ú�etních odpis� dlouhodobého hmotného majetku 
v interní sm�rnici v souladu s § 30 až §33 zákona 586/1992 Sb. a vycházela z p�edpokládané doby jeho používání. Pro 
stanovení p�edpokládané doby používání dlouhodobého hmotného majetku ú�etní jednotka vycházela ze zákona �. 586/1992 
Sb., o daních z p�íjm� a jeho p�ílohy �. 1. 
 
2.9. Zp�sob uplatn�ný p�i p�epo�tu údaj� v cizích m�nách na �eskou m�nu 
 
Ve sledovaném ú�etním období ú�etní jednotka nepracovala s údaji v cizí m�n�. 
 
 2.10. Zp�sob stanovení reálné hodnoty u majetku a závazk�, které se  
         v souladu se zákonem oce�ují reálnou hodnotou 
 
Ve sledovaném ú�etním období nepoužívala ú�etní jednotka ocen�ní reálnou hodnotou. Družstvo nepoužilo ocen�ní majetku a 
závazk� reálnou hodnotou z toho d�vodu, že nevlastní žádné cenné papíry, deriváty, finan�ní umíst�ní a technické rezervy, 
pohledávky ur�ené k obchodování ani majetek a závazky, u kterých ocen�ní reálnou hodnotou ukládá zvláštní právní p�edpis. 
 
3. Dopl�ující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 
 
3.1. Významné položky pro hodnocení majetkové a finan�ní situace družstva 
 
3.1.1.Dom�rky splatné dan� ze zisku za minulá ú�etní období 
 
Ve sledovaném ú�etním období družstvu nebyla dom��ena splatná da� ze zisku 
 
3.1.2. Rozpis odložené dan� ze zisku 
 
Družstvo v ú�etním období neú�tovalo o odložené dani ze zisku 
 
3.1.3. Dlouhodobé bankovní úv�ry 
 
Výše úv�r� poskytnutých pen�žními ústavy: 

rok výše uv�ru rok splatnosti úroková sazba popis zajišt�ní
2009 ve sledovaném ú�etním období družstvu nebyl poskytnut žádný další bankovní úv�r
2008 ve sledovaném ú�etním období družstvu nebyl poskytnut žádný další bankovní úv�r
2007 v tomto ú�etním období družstvu nebyl poskytnut žádný další bankovní úv�r
2006 v tomtoú�etním období družstvu nebyl poskytnut žádný další bankovní úv�r
2005 91619 2021 prom�nná složená zástava objekt� Krušnohorská 1556,1563,1564,1566-1569

z referen�ní sazby + Olbrachtova 1588-9, Janá�kova 1590-1,
1,50% marže p.a. Husova 1584-5, P�ítkovská 1462-9, Maršovská 1523

Puškinova 1592-3, Seifertova 1586-7,Masarykova 1595-1602
2003 1469 2008 5,65% zástava objekt� J.Koziny 1470-1473 v�.pozemk�
2003 1278 2008 5,65% zástava objekt� Zemská 1439-40 v�.pozemk�

2003 1472 2008 5,65% zástava objekt� J.Koziny 1450-1 v�.pozemk�
2003 3625 2008 5,20% zástava objekt� Hlávkova 1378-1383 v�.pozemk�
2003 5090 2008 5,65% zástava objekt� P�ítkovská 1634-9 
2002 2188 2007 7,10% zástava objektu J.Koziny 1375 v�.pozemk�
2002 1394 2007 7,60% zástava objekt� Obránc� míru 1494-7 v�.pozemk�
2002 2343 2007 7,60% zástava objekt� J.Koziny 1489-93 v�.pozemk�
2002 1988 2007 6,40% zástava objektu Maršovská 1453 v�.pozemk�
2002 3618 2007 7,10% zástava objekt� Bohosudovská 1605-8 v�.pozemk�
2002 1520 2007 7,10% zástava objekt� Zemská 1446-7 v�.pozemk�
2002 846 2007 7,10% zástava objekt� Fr.Šrámka 2585-6 v�.pozemk�
2002 2170 2007 7,60% zástava objekt� Bohosudovská 1478-83 v�.pozemk�
2002 1201 2007 6,40% zástava objekt� Hlávkova 1448-9 v�.pozemk�  

 
 
 
 
 
 
 



   18   
 

 
Z�statek bankovních úv�r�: 

Rok �erpání Splátky Z�statek
2009 0 4683 78348
2008 0 6104 83031
2007 0 10307 89135
2006 38090 6468 99442
2005 53529 6064 67820
2004 0 5685 20355
2003 12933 3739 26040
2002 17268 422 16846  

 
3.1.4. Rozpis p�ijatých dotací na investi�ní a provozní ú�ely 
 
V roce 2009 družstvo obdrželo dotaci na úhradu úrok� z úv�ru ve výši 1035 tis. K�.  
 
3.2. Významné události po datu ú�etní záv�rky (dle §19 zákona o ú�etnictví) 
 
Za období po�ínající koncem rozvahového dne a kon�ící okamžikem sestavení ú�etní záv�rky nevznikly v ú�etnictví družstva 
žádné skute�nosti jejichž d�sledky by m�nily významným zp�sobem pohled na finan�ní situaci ú�etní jednotky. 
 
3.3. Informace o družstvu v souladu s principem významnosti 
 
3.3.1. Hmotný a nehmotný majetek krom� pohledávek 
 
3.3.1.1. Rozpis na hlavní skupiny  nemovitostí, samostatných movitých v�cí a soubor� movitých v�cí s ohledem na charakter a 

p�edm�t �innosti 
 

PC 2009 oprávky ZC 2009

Stavby 470142 98436 371706
Pozemky 22526 0 22526
Samostatné movité v�ci 
a soubory movitých v�cí 2116 1485 631
Nedokon�ený majetek 2363 0 2363
Poskytnuté zálohy na DHM 0 0 0
Majetek celkem 497147 99921 397226  
 
3.3.1.2. Rozpis dlouhodobého nehmotného majetku 
 

PC 2009 oprávky ZC2009

Software 605 463 142

Z�izovací výdaje 0 0 0

Ocenitelná práva 0 0 0

Celkem 605 463 142  
 
3.3.1.3. Dlouhodobý hmotný majetek po�ízený formou finan�ního pronájmu 
 
Družstvo vlastní hmotný majetek po�ízený v p�edcházejících letech formou finan�ního pronájmu. Tento majetek je v následující 
tabulce roz�len�n dle jednotlivých druh� majetku s uvedením vynaložených finan�ních prost�edk� na po�ízení tohoto majetku 
v p�edcházejících letech i ve sledovaném ú�etním období 

Popis majetku Po�ízení Doba       Nájemné Celkem
pronájmu 2006 2007 2008 2009

Škoda Fabia Combi 2006 36 m�síc� 208 124 124 12 332  
 
 
 
 
 
 



   19   
 

 
3.3.1.4.Nejd�ležit�jší p�ír�stky a úbytky dlouhodobého majetku 
Majetek k po�átku ú�.obd. P�ír�stky Úbytky ke konci ú�.obd

nákup vlastní �innost ostatní odpisy dle plánu prodejem vy�azením

Hmotný majetek:

Budovy, stavby
2009 459631 10510 0 0 98436 371705

Pozemky
2009 21605 921 0 0 0 0 0 22526

Soubory MV
2009 2116 301 0 0 1485 0 301 631

Nehmotný majetek:

Software
2009 422 183 0 0 463 0 0 142

Z�izovací výdaje
2009 0 0 0 0 0 0 0 0   

 
3.3.1.5.Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze 
 
Ve sledovaném ú�etním období  družstvo nevlastnilo žádný majetek neuvedený v rozvaze. 
 
3.3.1.6.Rozpis majetku, který je zatížen zástavním právem pop�. v�cným b�emenem 

Majetek zatíženo v roce Forma zatížení majetku

CELKEM 2005

pozemek parc.�. 2432 126 126 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

pozemek parc.�. 2433 110 110 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

pozemke parc.�. 2434 110 110 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

pozemek parc.�. 2435 108 108 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

pozemek parc.�. 2436 112 112 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

pozemek parc.�. 2437 109 109 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

pozemek parc.�. 2438 111 111 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru
pozemek parc.�. 2439 112 112 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

D�m P�ítkovská 1462 v�.zastav�ných pozemk� 2608 2608 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

D�m P�ítkovská 1463 v�.zastav�ných pozemk� 2608 2608 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

D�m P�ítkovská 1464 v�.zastav�ných pozemk� 2608 2608 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

D�m P�ítkovská 1465 v�.zastav�ných pozemk� 2608 2608 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

D�m P�ítkovská 1466 v�.zastav�ných pozemk� 2605 2605 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

D�m P�ítkovská 1467 v�.zastav�ných pozemk� 1869 1869 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

D�m P�ítkovská 1468 v�.zastav�ných pozemk� 1873 1873 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru
D�m P�ítkovská 1469 v�.zastav�ných pozemk� 1873 1873 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

D�m Maršovská 1523 v�.zastav�ných pozemk� 5285 5285 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

D�m Husova 1584-5 4172 4172 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

D�m Seiferova 1586-7 8206 8206 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

D�m Olbrachtova 1588-9 8238 8238 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

D�m Janá�kova 1590-1 8454 8454 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

D�m Puškinova 1592-3 5200 5200 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru
D�m Masarykova 1595-6 4799 4799 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

D�m Masarykova 1597-8 4758 4758 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

D�m Masarykova 1599-1600 4907 4907 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

D�m Masarykova 1601-2 4878 4878 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

D�m Krušnohorská 1556 5530 5530 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

D�m Krušnohorská 1563 5460 5460 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

D�m Krušnohorská 1564 5484 5484 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

D�m Krušnohorská 1566 5520 5520 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru
D�m Krušnohorská 1567 5483 5483 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

D�m Krušnohorská 1568 5483 5483 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

D�m Krušnohorská 1569 5469 5469 zástava ve prosp�ch banky - zajišt�ní úv�ru

Celkem 116876 116876  



   20   
 

 
3.3.1.7.P�ehled majetku, jehož tržní ocen�ní je výrazn� vyšší než jeho ocen�ní v ú�etnictví 
 
Družstvo nevlastní žádný majetek, jehož tržní ocen�ní je výrazn� vyšší než jeho ocen�ní v ú�etnictví. 
 
3.3.1.8.Po�et a jmenovitá hodnota dlouhodobých majetkových cenných papír� a majetkových  
            ú�astní v tuzemsku a v zahrani�í podle jednotlivých druh� a emitent� a p�ehled o  
            výnosech plynoucích z jejich vlastnictví 
 
Družstvo nevlastní žádné majetkové cenné papíry ani majetkovou ú�ast v tuzemsku ani v zahrani�í. 
 
3.3.2. Pohledávky 
 
3.3.2.1.Pohledávky po lh�t� splatnosti v tis. K� 
 
Výši pohledávek po lh�t� splatnosti �iní pouze pohledávky za nájemníky za dlužné nájemné, úhrady služeb a poplatek z 
prodlení. Jedinou výjimkou je pohledávka za firmou Blesk Masnica ve výši 235 tis. K�, která však není firmou uznána ( byla 
podána žaloba a následn� byl vydán platební rozkaz, ale firma proti platebnímu rozkazu podala odpor ). Soud do konce 
sledovaného ú�etního období nerozhodl. Mezitím byl na firmu vyhlášen konkurs. 
V následující tabulce jsou uvedeny pohledávky po lh�t� splatnosti v rozd�lení na dlužné nájemné a služby a smluvní penále: 
 

Druh pohledávky
2009

Nájemné, služby a popl.z prodl. 2624
Blesk Masnica 235
Poskytnuté zálohy dodavatel�m na energie 745
Ostatní pohledávky - pojistné události 63
Jiné pohledávky - zú�tování dan� z p�íjmu 209
Náklady �ízení 670
Celkem 4546  
 
          Upravíme-li výši pohledávek o opravné položky k pohledávkám ve výši -1096 tis. K�, dostaneme se ke kone�nému stavu 
pohledávek v �ástce 3450 tis. K�, který je vykazován v �ádku C.III. rozvahy. 
 
     Družstvo k rozvahovému dni neeviduje pohledávky s dobou splatnosti delší než 5 let. 
 
3.3.2.2. Údaje o pohledávkách k podnik�m ve skupin� 
 
Družstvo ve sledovaném ú�etním období nevykazovalo pohledávky k podnik�m ve skupin�. 
 
3.3.2.3. Údaje o pohledávkách z titulu uplatn�ní zástavního a zajiš�ovacího práva 
 
Družstvo ve sledovaném ú�etním období nevykazovalo pohledávky z titulu uplatn�ní zástavního a zajiš�ovacího práva. 
 
3.3.3. Vlastní kapitál 
 
3.3.3.1. Zm�ny  vlastního kapitálu v pr�b�hu ú�etního období 

2009

Základní kapitál zapsaný v OR 50
Základní kapitál nezapsaný v OR 337232
Emisní ážio 0
Zákonný rezervní fond a ned�litelný fond 50
Ostatní fondy ze zisku 137
Kapitálové fondy 5842
Rozdíly z p�ecen�ní nezahrnuté do výsledku hospoda�ení 0
Zisk p�edchozích ú�etních období 0
Ztráta p�edchozích ú�etních období -2156
Zisk za ú�etní období po zdan�ní 9726
Ztráta za ú�etní období
Vlastní kapitál celkem 350881  
 
 



   21   
 

 
3.3.3.2. Rozd�lení zisku nebo úhrada ztráty p�edcházejících ú�etních období 
 

Položka 2009

Výsledek hospoda�ení p�edchozích období PS (+)zisk, (-) ztráta -5865

Tvorba (+) nebo �erpání (-) rezervního fondu 0
Tvorba (+) nebo �erpání (-) statutárních fond� 0
Tvorba (+) nebo �erpání (-) nerozd�leného zisku minulých let 0
Úhrada (+) nebo zvýšení (-) neuhrazené ztráty minulých let 3709

Výsledek hospoda�ení p�edchozích období KS (+)zisk,(-)ztráta -2156  
 
 
3.3.3.3. Základní kapitál 
 
Základní kapitál družstva tvo�í základní �lenské vklady: 

Položka základního kapitálu 2009

�lenské vklady zapsané v obchodním rejst�íku 50
�lenské vklady nezapsané v obchodním rejst�íku 337232

Základní kapitál celkem 337282
Po�ty �len� družstva k rozvahovému dni 2672  
 
3.3.4. Závazky 
 
3.3.4.1. Závazky po lh�t� splatnosti 
 
Družstvo ve sledovaném ú�etním období nevykazuje žádné závazky po lh�t� splatnosti. Rovn�ž nemá žádné splatné závazky z 
pojistného na sociální zabezpe�ení a p�ísp�vku na státní politiku zam�stnanosti a z ve�ejného zdravotního pojišt�ní. Družstvo 
nemá žádný evidovaný da�ový nedoplatek u místn� p�íslušného finan�ního ú�adu v Teplicích.  
 
3.3.4.2. Závazky k podnik�m ve skupin�, závazky kryté podle zástavního práva  
 
Družstvo ve sledovaném ú�etním období nevykazuje žádné závazky k podnik�m ve skupin� ani závazky kryté podle zástavního 
práva. 
 
Družstvo k rozvahovému dni nevykazuje závazky s dobou splatnosti delší než 5 let. 
 
3.3.4.3.Závazky nesledované v ú�etnictví a neuvedené v rozvaze 
 
Družstvo nemá žádné závazky nesledované v ú�etnictví a neuvedené v rozvaze. 
 
3.3.4.4. Penzijní závazky 
 
Družstvo ve sledovaném období neeviduje žádné penzijní závazky.  
 
3.3.5. Rezervy 

druh rezervy
rizikový

fond
2009

stav k 1.1. 1099
tvorba 658
�erpání 1726
stav k 31.12. 31  
 
 



   22   
 

 
3.3.6. Výnosy z b�žné �innosti – rozvržené podle hlavních �inností podniku v �len�ní na tuzemsko a zahrani�í 
 
Družstvo vykazuje pouze výnosy z b�žné �innosti provád�né v tuzemsku. V zahrani�í družstvo nem�lo ve sledovaném ú�etním 
období ani v p�edcházejících ú�etních obdobích žádné výnosy. V následující tabulce jsou uvedeny výnosy z b�žné �innosti 
provád�né v tuzemsku v �len�ní na jednotlivé druhy výnos�: 
 

Druh výnos� 2009

Tržby z prodeje služeb 45169
�erpání rezerv 0
Poplatky z prodlení 1230
P�ijaté úroky 82
P�ijaté dotace 1035
Náklady �ízení, soudní poplatky, výnosy z pojišt�ní 391

Výnosy celkem 47907  
 
3.3.7. Celkové výdaje vynaložené za ú�etní období na výzkum a vývoj 
 
V roce 2009  nebyly družstvem vynaloženy žádné výdaje na výzkum a vývoj. 
 
3.3.8. Údaje o p�em�nách 
 
V roce 2009  nedošlo k žádným p�em�nám spole�nosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   23   
 

 
 

               P�EHLED O PEN�ŽNÍCH TOCÍCH 
                za období 01.01.2009 až 31.12.2009 
                    (pro podvojné ú�etnictví) 
 
                                                        Název a sídlo ú�etní jednotky  
                                                        Bytové družstvo TRNOVANY       
                                                        Masarykova 285                 
                                                        Teplice                        
                                                        415 01                         
 
                                                                               v tisících 
K�  
������������������������������������������������������������������������������������������ 
� Položka �                           Text                                �      	ástka  � 
�         �                                                               �              � 

����������������������������������������������������������������������������������������� 
�P.       � Stav penžních prost�edk� na za�átku ú�etního období          �       25.390 � 

����������������������������������������������������������������������������������������� 
�Z.       � Ú�etní zisk nebo ztráta z bžné �innosti p�ed zdanním        �       10.748 � 

����������������������������������������������������������������������������������������� 
�A.1.     � Úpravy o nepenžní operace                                    �       18.858 � 

����������������������������������������������������������������������������������������� 
�A.1.1.   � Odpisy stálých aktiv(+),odpis pohl.(+) a umo�.opr.pol.k maj.  �       11.626 � 

����������������������������������������������������������������������������������������� 
�A.1.2.   � Zmna st.opr.pol.,rezerv a zmna st.�as.rozliš.nákl.a výnos�  �        2.876 � 

����������������������������������������������������������������������������������������� 
�A.1.5.   � Vyú�tované nákl.úroky(+), vyú�t.výnosové úroky(-)             �        4.356 � 

����������������������������������������������������������������������������������������� 
�A.*      � 	istý penžní tok z provozní �innosti p�ed zdanním           �       29.606 � 

����������������������������������������������������������������������������������������� 
�A.2.     � Zmna pot�eby pracovního kapitálu                             �       -2.120 � 

����������������������������������������������������������������������������������������� 
�A.2.1.   � Zmna stavu pohledávek z provozní �innosti(+/-)               �       -1.336 � 

����������������������������������������������������������������������������������������� 
�A.2.2.   � Zmna stavu krátkodobých závazk� z provozní �innosti(+/-)     �         -784 � 

����������������������������������������������������������������������������������������� 
�A.**     � 	istý penžní tok z provoz.� p�ed zdanním a mimo�.položkami  �       27.486 � 

����������������������������������������������������������������������������������������� 
�A.3.     � Výdaje z plateb úrok� s výjimkou kapitalizovaných úrok�(-)    �       -4.437 � 

����������������������������������������������������������������������������������������� 
�A.4.     � P�ijaté úroky (+)                                             �           82 � 

����������������������������������������������������������������������������������������� 
�A.***    � 	istý penžní tok z provozní �innosti                         �       23.130 � 

����������������������������������������������������������������������������������������� 
�B.1.     � Výdaje spojené s po�ízením stálých aktiv                      �      -14.188 � 

����������������������������������������������������������������������������������������� 
�B.***    � 	istý penžní tok vztahující se k investi�ní �innosti         �      -14.188 � 

����������������������������������������������������������������������������������������� 
�C.1.     � Zmna stavu dlouhodobých pop�.krátkodobých závazk�            �       -4.683 � 

����������������������������������������������������������������������������������������� 
�C.2.     � Dopady zmn vlastního jmní na penžní prost�edky             �          959 � 

����������������������������������������������������������������������������������������� 
�C.2.1.   � Zvýšení penž.prost�edk� z titulu zvýšení zákl.jmní (RF)(+)  �          278 � 

����������������������������������������������������������������������������������������� 
�C.2.3.   � Penžní dary a dotace do vl.jmní a další vklady spole�ník�   �          681 � 

����������������������������������������������������������������������������������������� 
�C.***    � 	istý penžní tok vztahující se k finan�ní �innosti           �       -3.724 � 

����������������������������������������������������������������������������������������� 
�F.       � 	isté zvýšení,resp.snížení penžních prost�edk�               �        5.218 � 

����������������������������������������������������������������������������������������� 
�R.       � Stav penžních prost�edk� na konci období                     �       30.608 � 
������������������������������������������������������������������������������������������ 
 


